ПРОТОКОЛ N _____

годового общего собрания акционеров ___________ акционерного общества «_______________________________________________________» (далее – «Общество»),
(полное фирменное наименование общества)

имеющее место нахождения по адресу: __________________________________________________.

Сведения о годовом общем собрании акционеров:

Вид собрания: годовое.

Форма проведения: очное присутствие акционеров (собрание).

Дата проведения собрания: «___»_________ ____ г.

Место проведения собрания: г. _________, ул. __________, д. ___.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании членов Совета директоров (Наблюдательного совета) Общества.

2. Об избрании членов Ревизионной комиссии (Ревизора) Общества.

3. Об утверждении аудитора Общества.

4. Об утверждении годового отчета Общества.

(Если уставом общества решение этих вопросов не отнесено к компетенции совета директоров (наблюдательного совета) общества), (пп. 11п.1 ст.48 Закона об АО, в ред. Федерального закона от 29.06.2015 № 210-ФЗ).

5. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности за ___ год, в том числе отчета о прибылях и убытках (Если уставом общества решение этих вопросов не отнесено к компетенции совета директоров (наблюдательного совета) общества), (пп. 11п.1 ст.48 Закона об АО, в ред. Федерального закона от 29.06.2015 № 210-ФЗ).

6. Об утверждении распределения прибыли и убытков общества, в том числе о размере, сроках и форме выплаты дивидендов, по результатам ____ года.

(Если уставом общества решение этих вопросов не отнесено к компетенции совета директоров (наблюдательного совета) общества), (пп. 11.1 п.1 ст.48 Закона об АО,  в ред. Федерального закона от 29.06.2015 N 210-ФЗ).

Председатель общего собрания: _______________________________________ (ФИО, должность),

Секретарь общего собрания: _________________________________ (ФИО, должность).

В случае, если в Обществе не создана счетная комиссия,  а функции счетной комиссии выполнял регистратор, необходимо указать  - полное фирменное наименование, место нахождения регистратора и имена уполномоченных им лиц.

В случае если в обществе не создана счетная комиссия и функции счетной комиссии не выполняются регистратором, в протоколе необходимо указать:

- число голосов по каждому вопросу повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением №12-6/пз-н:;

- имена членов счетной комиссии.

Список лиц, имеющих право на участие в годовом Общем собрании акционеров, составлен «____» ______ ___г.
Почтовый адрес (адреса), по которому направлялись заполненные бюллетени для голосования: ________________ (если голосование по вопросам, включенным в повестку дня Общего собрания, осуществлялось путем направления в Общество заполненных бюллетеней).

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании: ___ ч. ____ мин.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании: ___ ч. ____ мин.

Время открытия собрания: ____ ч. ____ мин.

Время закрытия собрания: ____ ч. ____ мин.

Время начала подсчета голосов: ____ ч. ____ мин. (указывается, в случае если решения, принятые общим собранием, и итоги  голосования по ним оглашались на общем собрании).
Общее количество голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в собрании, составленный по данным реестра владельцев именных ценных бумаг Общества:_____________________
Общее количество голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в собрании, по каждому вопросу повестки дня:

По первому вопросу повестки дня: ___________________.

По второму вопросу повестки дня: ___________________.

По третьему вопросу повестки дня: __________________.

По четвертому вопросу повестки дня: ________________.

По пятому вопросу повестки дня: ____________________.

По шестому вопросу повестки дня: ___________________.

Количество голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, по каждому вопросу повестки дня Общего собрания:

По первому вопросу повестки дня: ___________________.

По второму вопросу повестки дня: ___________________.

По третьему вопросу повестки дня: __________________.

По четвертому вопросу повестки дня: ________________.

По пятому вопросу повестки дня: ____________________.

По шестому вопросу повестки дня: ___________________.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по каждому вопросу повестки дня, с указанием наличия кворума:

По первому вопросу повестки дня: ____________.Кворум имеется/не имеется.

По второму вопросу повестки дня: ____________.Кворум имеется/не имеется.

По третьему вопросу повестки дня: ___________.Кворум имеется/не имеется.

По четвертому вопросу повестки дня: _________.Кворум имеется/не имеется.

По пятому вопросу повестки дня: _____________.Кворум имеется/не имеется.

По шестому вопросу повестки дня: ____________.Кворум имеется/не имеется.

В соответствии с п. 1 ст. 58 Федерального закона «Об акционерных обществах» собрание правомочно, если в нем приняли участие акционеры, обладающие в совокупности более чем половиной голосов размещенных голосующих акций Общества.

Кворум для проведения годового общего собрания акционеров __________________(название Общества) имеется.

    СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу:  Об избрании Совета директоров Общества

Основные положения выступлений и имена выступавших лиц по первому вопросу повестки дня:

_________________. ______________________________________________.

    (Ф.И.О.)           (кратко изложить положения выступления)

В соответствии с требованиями п.4 ст.66 ФЗ «Об акционерных обществах» выборы членов совета

директоров общества осуществляются путем кумулятивного голосования.

При кумулятивном голосовании число голосов, принадлежащих каждому акционеру, умножается на число лиц, которые должны быть избраны в совет директоров общества, и акционер вправе отдать полученные таким образом голоса полностью за одного кандидата или распределить их между двумя и более кандидатами.

Вопрос, поставленный на голосование:

Избрать в Совет директоров Общества в количестве ____ человек:

1. ФИО

2. ФИО

3. ФИО……

Число кумулятивных голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» и

«воздержался») по первому вопросу повестки дня общего собрания:

Наибольшее количество кумулятивных голосов набрали кандидаты:

ФИО, ФИО, ФИО….

По результатам голосования

    ПОСТАНОВИЛИ:

    Избрать в Совет директоров Общества следующих лиц:

    ____________________________________________;

    ____________________________________________;

    ____________________________________________.

Выборы в Совет директоров Общества состоялись.

       СЛУШАЛИ:

    2. По  второму  вопросу:   Об  избрании  Ревизионной  комиссии Общества _________________.

В соответствии с п. 4.20 Положения, кворум общего собрания по данному вопросу повестки дня определяется исходя из количества размещенных голосующих акций общества на дату составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании, за вычетом акций, принадлежащих членам совета директоров общества или лицам, занимающим должности в органах управления общества.

Основные положения выступлений и имена выступавших лиц по второму вопросу повестки дня:

Вопрос, поставленный на голосование: Избрать в Ревизионную комиссию Общества в количестве _____ человек:

_______________

______________
 Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» и «воздержался») по второму вопросу повестки дня общего собрания:
Голоса, отданные за вариант голосования «ЗА» по кандидатам: ФИО, ФИО, ФИО….. составляют большинство голосов акционеров - владельцев голосующих акций общества, принявших участие в собрании и имевших право голоса по второму вопросу повестки дня.
 По результатам голосования ПРИНЯТО решение: Избрать в Ревизионную комиссию в количестве _ человек: ФИО, ФИО,  ….
Выборы в Ревизионную комиссию _____________ состоялись.
    СЛУШАЛИ:

    3. По третьему вопросу:  Об   утверждении   аудитора  Общества.

 Согласно п. 2 ст. 49 Федерального Закона «Об акционерных обществах» решение по третьему вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров – владельцев голосующих акций общества, принимающих участие в общем собрании акционеров.
Основные положения выступлений и имена выступавших лиц по третьему вопросу повестки дня:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

 Заявлений о предоставлении слова и записок с вопросами к докладчику по третьему вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров не поступало.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить аудитором Общества на 201__ год _______________________ (ФИО,ФИО…., аудиторскую компанию и т.д.).
 Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» и «воздержался»): Голосовали:

    "за" - _______ голосов,

    "против" - ______ голосов,

    "воздержались" - _____ голосов.

Голоса, отданные за вариант голосования «ЗА» составляют большинство голосов акционеров - владельцев голосующих акций общества, принявших участие в собрании по третьему вопросу повестки дня.
По результатам голосования ПРИНЯТО решение:
Утвердить _____________________________________________________________________

                    (юридический адрес, ОГРН или ФИО, место работы, должность)

аудитором Общества на 201__ год.

    СЛУШАЛИ:

    4.  По  четвертому  вопросу:  Об  утверждении  годового отчета

Общества _________________. _____________________________________.

Согласно п. 2 ст. 49 Федерального Закона «Об акционерных обществах» решение по четвертому вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров – владельцев голосующих акций общества, принимающих участие в общем собрании акционеров.

Основные положения выступлений и имена выступавших лиц по четвертому вопросу повестки дня: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить годовой отчет Общества __________ за 201__ год.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» и «воздержался»)    Голосовали:

    "за" - _______ голосов,

    "против" - ______ голосов,

    "воздержались" _____ голосов.

Голоса, отданные за вариант голосования «ЗА» составляют большинство голосов акционеров - владельцев голосующих акций общества, принявших участие в собрании по четвертому вопросу повестки дня.
По результатам голосования ПРИНЯТО решение: Утвердить годовой отчет Общества за 201____ год (приложение 1)
    СЛУШАЛИ:

    5.  По пятому вопросу: Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности,   в   том   числе  отчета   о   прибылях  и   убытках____________________, за ____ год.
Согласно п. 2 ст. 49 Федерального Закона «Об акционерных обществах» решение по пятому вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров – владельцев голосующих акций общества, принимающих участие в общем собрании акционеров.

Основные положения выступлений и имена выступавших лиц по пятому вопросу повестки дня:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) _____________,  за 201__ год.

 Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» и «воздержался») по пятому вопросу повестки дня общего собрания:

    Голосовали:

    "за" - _______ голосов,

    "против" - ______ голосов,

    "воздержались" - _____ голосов.

 Голоса, отданные за вариант голосования «ЗА» составляют большинство голосов акционеров - владельцев голосующих акций общества, принявших участие в собрании.
 По результатам голосования ПРИНЯТО решение: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках ________________ за 201___ год (приложение 2)
    СЛУШАЛИ:

    6. По шестому вопросу:   Об утверждении распределения прибыли и убытков общества, в том числе о размере, сроках и форме выплаты дивидендов, по результатам ____ года.
Основные положения выступлений и имена выступавших лиц по шестому вопросу повестки дня:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

 Согласно п. 2 ст. 49 Федерального Закона «Об акционерных обществах» решение по шестому вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров – владельцев голосующих акций общества, принимающих участие в общем собрании акционеров.
Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить распределение прибыли и убытков общества, в том числе  размер, сроки и форму выплаты дивидендов, по результатам ____ года, следующим образом:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» и «воздержался») по шестому вопросу повестки дня общего собрания:
    Голосовали:

    "за" - _______ голосов,

    "против" - ______ голосов,

    "воздержались" - _____ голосов.

Голоса, отданные за вариант голосования «ЗА» составляют большинство голосов акционеров - владельцев голосующих акций общества, принявших участие в собрании.
 По результатам голосования ПРИНЯТО решение:
Утвердить распределение прибыли и убытков общества, в том числе размер, сроки и форму выплаты дивидендов, по результатам ____ года, следующим образом: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(или «не выплачивать дивиденды за ____ год и направить прибыль на развитие Общества»).
Дата составления протокола: "___"_________ ____ г.

К протоколу общего собрания прилагается:

- документы, принятые или утвержденные решениями общего собрания.

- протокол счетной комиссии об итогах голосования на общем собрании (если она создана в Обществе);

Настоящий протокол составлен на ______ листах в двух экземплярах.
Председатель собрания: ______________/__________________

Секретарь собрания: _____________/___________________